
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

sexta-feira, 5 de novembro de 2021 Ano XIII - Edição nº 01590 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

855C335DC6135C4942AE3753762782CF



sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• PUBLICAÇÃO ATA SRP

• PUBLICAÇÃO DISPENSAS E CONTRATOS

• CARTA Nº 03/2021 - INEXIGIBILIDADE DE LICENÇA AMBIENTAL - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

• PORTARIA INDIVIDUAL, DE 5 DE NOVEMBRO DE 2021 - CONCEDE PROGRESSÃO VERTICAL NA CARREIRA DO MAGISTÉRIO À
PROFESSORA ELIENE PEREIRA LINS MELO

• PORTARIA INDIVIDUAL, DE 5 DE NOVEMBRO DE 2021 - CONCEDE PROGRESSÃO VERTICAL NA CARREIRA DO MAGISTÉRIO À
PROFESSORA JANDIRA DOS SANTOS SILVA

• PORTARIA INDIVIDUAL, DE 03 DE SETEMBRO DE 2021 - CONCEDE LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE SERVIDORA  MARLENE
DA CONCEIÇÃO SANTOS,PORTARIA INDIVIDUAL, DE 30 DE SETEMBRO DE 2021 - CONCEDE LICENÇA PRÊMIO POR
ASSIDUIDADE SERVIDORA LUCILAIR SANTOS ARAÚJO

• PORTARIA INDIVIDUAL, DE 15 DE OUTUBRO DE 2021 - CONCEDE LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE SERVIDORA MARIA JOSÉ
PEREIRA CONCEIÇÃO,PORTARIA INDIVIDUAL, DE 29 DE OUTUBRO DE 2021 - CONCEDE FÉRIAS ANUAIS A SERVIDORA NEIDE
MESQUITA MOREIRA

• DECRETOS DE ALTERAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - SUPLEMENTAR N 26

• PUBLICAÇÃO CONTRATO

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

855C335DC6135C4942AE3753762782CF



sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Eletrônico

 

 

PR
AT
PR

 

O 
Pr
re
ins
51
BO
sit
at
13
FO
na
11
dis
se
 

CL
 
1.
em
pa
ins
PR
re
ne
m
Pú
es

 
E
IN
E
T
C
R
T

REFEITURA
TA DE REGI
REGÃO ELE

 MUNICÍPIO
raça Jayme 

epresentado 
scrito no CP
1 - Centro –
OMBAS MÁ
tuada à Trav
o represent

3.589.013-68
ORNECEDO
a modalidade
14/2021, a q
sposto no a
egundo as clá

LÁUSULA P

1 A presente
mpresa espe
ainéis elétric
stalação de 
RESTAÇÃO 

ebobinagem d
ecessidades 
unicípio, par
úblico, do Mu
stabelecidas 

EMPRESA (ra
NSCRIÇÃO E

ENDEREÇO: 
EL.: (75) 322

CEP: 44.032-0
REPRESENT

EL. PARA C

ITEM 

      P
S

COO

A MUNICIPAL
ISTRO DE P
ETRONICO S

O DE TEODO
Barros, nº 6

pelo Prefeito
F sob o nº 11
– Teodoro S

ÁQUINAS E E
v. Uberaba, 
tada peloSr.
8 - SSP/BA

OR, formaliza
e PREGÃO P
qual se cons
art. 15 da Le
áusulas e co

PRIMEIRA: O

e Ata tem po
ecializada pa
os monofási
 bombas su
 DE SERV
de motores e
 dos Povoa
ra  atender 
unicípio de T
 neste Edital 

azão social): 
ESTADUAL:
 Trav. Ubera
24-6906  
036 

TANTE: Lean
CONTATO: (7

DESCRIÇ

Prefeitura
ecretaria M

ORDENAÇ

ATA 

L DE TEODO
PREÇOS Nº 0
SRP N° 003/

ORO SAMPA
64 - Centro

o, o Sr. José
18.096.805-0
Sampaio-BA
EQUIPAMEN
nº 148, Cam
. Leandro S

A e CPF n
m a present

PRESENCIA
stitui em doc
ei nº 8.666/
ndições a se

OBJETO  

r objeto o RE
ara FORNEC

cos 3 CV 22
ubmersas em

VIÇOS de m
elétricos  e r

ados de Can
 as necessid
Teodoro Sam
 e seus anex

 MEC BOMB
 130.202.525
ba, nº 148, C

 

dro Soares S
75) 9 8210-2

ÇÃO 

ESTADO 
a Municip

Municipal de
ÇÃO DE LIC

 

 DE REGIST

ORO SAMPA
003/2021 
2021 – COP

AIO, Pessoa 
, inscrito no

é Alves da C
06, residente

A, doravante 
NTOS EIREL
mpo Limpo –
Soares San
nº 060.131.
e Ata de Re

AL SRP Nº 00
cumento vin
/93 e os De
eguir. 

EGISTRO DE
CIMENTO de 

20w comple
m poços art
manutenção 
reparo geral 
nabrava, Pa
dades da S

mpaio – Bahia
xos. 

BAS MÁQUIN
5  CN

Campo Limpo
 e-

Santos 
2123 

LOTE I - B
UNID Q

DA BAHIA
pal de Te

e Administra
CITAÇÕES

 

RO DE PRE

AIO 

EL 

Jurídica de D
 CNPJ sob 

Cruz, portado
 e domiciliad
 denominad

LI, inscrita no
– CEP: 44.03
ntos,represen
945-13dorav
gistro de Pre
03/2021, oriu
culativo e o

ecretos Muni

E PREÇOS p
 bombas sub
tos, PRESTA
tesianos pro
de bomba 
nos bombea

araiso, Canto
Secretaria Mu
a, conforme 

NAS E EQUI
NPJ Nº 24.06
o – Feira de S
mail: mkbom

BOMBA 
QUANT M

A 
odoro Sam
ação e Finan
S E CONTR

ÇO 

Direito Públic
nº 13.824.2

or do RG nº 
do à Travessa
o MUNICÍP

o CNPJ sob n
32-036–Feira
ntante legal,
vante denom
eços (ARP), 
undo do Proc
obrigacional à
icipais nº 72

para eventua
bmersas de 
AÇÃO DE S

ofundidade m
3 CV mon

adores e visi
o Escuro e 
unicipal de 
condições, q

IPAMENTOS
62.435/0001
Santana/BA 

mbas01@hot

MARCA V

mpaio 
nças 

RATOS  

co Interno, c
248/0001-19,
 93578075 - 
a Sete de Se
IO e a emp
nº 24.062.43
a de Santana
 portador d

minado PRO
decorrente d

cesso Admin
às partes, c
2/2013 e nº 

al e futura co
3 CV monof

SERVIÇO na
média de 14
nofásico 220
ta técnica pa
 Lagoa Red
Infraestrutur

quantidades 

S EIRELI 
-29 
 
tmail.com 

VALOR  

1/8

com sede a 
 neste ato 
 SSP/BA e 
etembro, nº 
presa:MEC 

35/0001-29, 
a/BA,neste 
do RG nº 
OMITENTE 
da licitação 
istrativo Nº 

conforme o 
 008/2016, 

ntratação de
fásica 220w,
a remoção e
40 metros e
0w incluindo
ara suprir as
donda neste
ra e Serviço
e exigências

VALOR 

8 

e 
, 
e 
e 
o 
s 
e 
o 
s 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF122D7465E75905C68AE0AB81446408

sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 

 
 

E
I
E
T
C
R
T

 
1.
re
ve
1.
co
as
 
CL

01 
BO
CV 

02 
PAI
MO
CO

03 
BO
127

EMPRESA (r
NSCRIÇÃO 

ENDEREÇO
TEL.: (75) 32
CEP: 44.032-
REPRESENT
TEL. PARA C

ITEM 

01 PR
RE
BO
PO
PR
ME

02 PR
MA
MO
RE
EL
BO

03 VIS
AR

2 Os pre
egistrados pa
enha (m) a se
3 A exis

ontratações q
ssegurado ao

LÁUSULA S

      P
S

COO

MBA SUBM
 MONOFÁSI
INEL ELETR

ONOFASICO 
OMPLETO. 

MBA ATLA
7V-300W 

razão social)
 ESTADUAL
: Trav. Ubera

224-6906  
-036  
TANTE: Lean
CONTATO: (

DE

RESTAÇÃO 
EMOÇÃO E
OMBAS S
OÇOS 
ROFUNDIDA
ETROS. 
RESTAÇÃO 
ANUTENÇÃO
ONOFASICO
EBOBINAGE
LETRICO E 
OMBEADOR
SITA TECN

RTESIANOS 

eços do PRO
ara fins de c
er firmado (s
tência de pre
que deles po
o beneficiário

SEGUNDA: D

Prefeitura
ecretaria M

ORDENAÇ

MERSA 3 
CA 220W 

RICO 3 CV 
 220 W 

ANTIS 6” 

: MEC BOM
L: 130.202.52
aba, nº 148, C

 

ndro Soares 
(75) 9 8210-2

ESCRIÇÃO 

DE SERVI
E INSTALAÇ
SUBMERSA

ART
ADE MÉDIA 

DE SERVI
O DE BOM
O 220 W IN
M DE 
REPARO GE
. 

NICA NOS 
 

OMITENTE F
umprimento 
) entre o PRO
eços registra
oderão advir,
o do registro 

DA VIGÊNCIA

ESTADO 
a Municip

Municipal de
ÇÃO DE LIC

UND 

UND 

UND 

TOTAL

BAS MÁQU
25  C
Campo Limp

 e

 Santos 
2123 

LOTE II - 

IÇOS DE 
ÇÃO DE 

AS EM 
ESIANOS 
 DE 140 

IÇOS DE 
BA 3 CV 
CLUINDO 

MOTOR 
ERAL NO 

POÇOS 

TOTAL G

FORNECEDO
deste instru

OMITENTE F
ados não obr
 ficando-lhe 
preferência e

A DA ATA D

DA BAHIA
pal de Te

e Administra
CITAÇÕES

 

05 T

05 T

10 AT

L GERAL DO

INAS E EQU
CNPJ Nº 24.0
po – Feira de
-mail: mkbom

BOMBA 

UNID Q

UND 

UND 

UND 

GERAL DO 

OR, elencad
mento e da 
FORNECED
iga a Admini
facultado a 
em igualdade

DE REGISTR

A 
odoro Sam
ação e Finan
S E CONTR

THEBE 

THEBE 

TLANTIS 

O LOTE I 

UIPAMENTO
062.435/0001
 Santana/BA
mbas01@ho

QUANT 
V

20 1

20 

20 

LOTE II 

dos nesta Clá
(s) futura (s
OR e o MUN
stração Púb
utilização de
e de condiçõ

RO DE PREÇ

mpaio 
nças 

RATOS  

UNIT 

2.425,50 

792,00 

356,40 

R$

OS EIRELI 
1-29 

A 
otmail.com 

VALOR  
UNIT 

1.782,00 

950,40 

396,00 

R$

áusula, ficam
s) Contrataçã
NICÍPIO. 
lica Municipa

e outras licita
ões. 

ÇOS  

2/8

TOTAL 

12.127,50 

3.960,00 

3.564,00 

$. 19.651,50 

VALOR 
TOTAL 

35.640,00 

19.008,00 

7.920,00 

. 62.568,00 

m declarados
ão (ões) que

al a firmar as
ações, sendo

8 

 

 

 

 

s 
e 

s 
o 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF122D7465E75905C68AE0AB81446408

sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 

O 
co
a 
 
CL
O 
se
 
CL
Os
as
se
 
CL
Os
se
CE
lic
pa
 
Pa
co
SO
 
CL
As
fo
 
Pa
se
In
ob
 
Pa
as
do
 
Pa
o 
lic
 
CL
 
Sã
qu

 prazo de vi
ontados da d
sua eficácia 

LÁUSULA T
 gerenciame

eu aspecto op

LÁUSULA Q
s preços reg
s empresas f
eu Anexo I, e

LÁUSULA Q
s equipamen

er entregues 
EP: 44.280-0

citação dever
arte da Secre

arágrafo ún
ontados da 
OLICITAÇÃO

LÁUSULA S
s empresas 
rnecimento, 

arágrafo Pri
erão efetuad
fraestrutura 

brigações da 

arágrafo Se
ssiná-la e de
o seu recebim

arágrafo Ter
Contrato de

citação, respe

LÁUSULA S

ão obrigaçõe
ue integram e

      P
S

COO

gência da A
ata de sua a
 condicionada

TERCEIRA: D
nto deste ins
peracional e 

QUARTA: DO
gistrados, a e
fornecedoras
em ordem de 

QUINTA: DO
ntos e serviço
 no ALMOXA
000, no horá
rão ser entre
etaria Contra

ico – A entre
solicitação p

O DE COMPR

SEXTA: DAS
detentoras 
observadas 

meiro – As 
das através 
e Serviços P
 Contratada,

gundo – O 
volvê-la ao ó

mento.  

rceiro – Se o
e Fornecime
eitados as co

SÉTIMA: DAS

es do detento
e complemen

Prefeitura
ecretaria M

ORDENAÇ

Ata de Regist
assinatura, co
a à efetiva p

DA GERÊNC
strumento ca
 legal. 

OS PREÇOS
especificação
s e as repres
 classificação

(S) LOCAL(I
os solicitado
ARIFADO C

ário de 08h00
gues no praz
tante, nas co

ega será PA
por parte da
RA. 

S CONDIÇÕE
do preço re
as condições

contratações
de Contrato

Públicos, con
 endereço e 

Contrato de 
órgão solicita

o fornecedor
nto poderão

ondições de f

S OBRIGAÇ

or do preço r
ntam o Edita

ESTADO 
a Municip

Municipal de
ÇÃO DE LIC

tro de Preço
onforme disp
ublicação no

CIA DA PRES
aberá à Secre

S, ESPECIFIC
o dos equipa
sentantes leg
o das propos

IS) E PRAZO
s pela Secre
ENTRAL, sit
0m às 12h00
zo de até 05 
ondições esti

ARCELADA; 
a Secretaria 

ES DE FORN
egistrado pod
s fixadas nes

s dos equipa
o de Fornec
ntendo: n.º d
 data da entr

 Fornecimen
ante no prazo

r com preço r
o ser convoc
fornecimento

ÕES DO FO

registrado, a
l relativo ao P

DA BAHIA
pal de Te

e Administra
CITAÇÕES

 
os oriunda de
posto no Dec
o Diário Oficia

SENTE ATA
etaria Munici

CAÇÕES E Q
amentos e se
gais encontra
stas por LOT

OS(S) DE AT
etaria de Infra
tuado na Pra
0m e das 13
 (cinco) dias 
ipuladas nes

sendo seu p
 Contratante

NECIMENTO
derão ser co
sta Ata e seu

amentos e se
cimento, em
da ata, nome
rega.  

to será enca
o de 03 (três

registrado em
cados os de
o, os preços e

ORNECEDOR

lém das dem
Pregão Pres

A 
odoro Sam
ação e Finan
S E CONTR

esta licitação
creto Municip
al do Municíp

A DE REGIST
ipal de Admi

QUANTITAT
erviços, os q

am-se elenca
TE. 

TENDIMENT
aestrutura e 
aça Jayme B
h00m às 17h
 corridos, con
te edital e em

prazo de até 
e, no local 

O  
onvidadas a

us Anexos e n

erviços regist
itidas pela S

e da empres

aminhado ao
) dias conse

m primeiro lu
emais fornec
e os prazos d

R  

mais prevista 
encial nº 003

mpaio 
nças 

RATOS  

o é de 12 (d
pal n° 008/20
pio de Teodo

TRO DE PRE
nistração e F

TIVOS  
quantitativos,
ados na pres

O  
 Serviço Púb
Barros, n° 50
h00m.  Os o
ntados da so
m seus anexo

 05 (cinco) d
de entrega 

a firmar cont
na legislação

trados neste
Secretaria M

sa, objeto, es

o fornecedor,
cutivos, a co

ugar recusar-
cedores clas
do primeiro c

 nesta Ata e 
3/2021:  

3/8

oze) meses,
016, estando
oro Sampaio.

EÇOS  
Finanças, no

, as marcas,
sente Ata em

blico deverão
0, CENTRO,

objetos desta
olicitação por
os.  

dias corridos,
conforme A

tratações de
o pertinente. 

 instrumento
Municipal de
specificação,

, que deverá
ontar da data

-se a assinar
sificados na

classificado. 

 nos Anexos

8 

, 
o 
 

o 

, 
m 

o 
, 
a 
r 

, 
A 

e 
 

o 
e 
, 

á 
a 

r 
a 

s 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF122D7465E75905C68AE0AB81446408

sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 

 
CL
 
Sã
I -
pa
m
da
II 
qu
en
Fi
III 
co
ex
M
a 
co
Pa
de
da
da
de
Pa
Ad
RE
 
CL
FI
 

1. Proce
Espec
comer

2. Ocorre
Referê
Termo

3. Troca,
entreg

4. Respo
decorr
corres

5. Mante
6. Respo

demai
7. Não tr

prévia
8. É da in

LÁUSULA O

ão responsab
- todo e qua
articipante o
andatário, nã

a Secretaria 
- qualquer t

uestão, bem 
nvolvam eve
nanças e órg
 - por quai

ompetente, e
xecução do 
unicipal de A

descontar, 
orrespondent
arágrafo Pri
e Administraç
anos ou preju
a garantia co
efesa.  
arágrafo Se
dministração
EGISTRADO

LÁUSULA N
NANÇAS E 

      P
S

COO

der à entreg
cificações co
rcial;  
endo divergê
ência do Ed
o de Referên
, às suas ex
gues que não
onsabilizar-se
rente de sua 
sponsabilidad
er inalterado o
onder por tod
is encargos q
ransferir a te

a anuência da
nteira respon

OITAVA: DAS

bilidades do 
lquer dano q
u a terceiro
ão excluindo
Municipal de
tipo de autu
 como pelos
entuais deci
gão participa
squer multa
em decorrên
Contrato, de

Administraçã
 de qualqu
te.  
meiro – A D
ção e Finanç
uízos diretam
ontratual, ind

egundo – A
 e Finança

O das respon

NONA: DAS 
 ÓRGÃO PA

Prefeitura
ecretaria M

ORDENAÇ

a dos equipa
nstantes no 

ência entre 
dital e da No
cia do Edital
xpensas, no 
o correspond
e pelos dan
 culpa ou do
de do Poder 
os preços e c
dos os ônus 
que venham 
erceiros, tota
a Contratante
nsabilidade d

S RESPONS

Fornecedor 
que causar à
os, ainda qu
o ou reduzind
e Infraestrutu
ação ou açã
s Contratos 
sões judicia
nte de qualq
s, indenizaç
cia do desc

esde que de
o e Finanças

uer pagame

DETENTORA
ças e órgão p
mente das fa
ependentem

A ausência 
as e órgão
nsabilidades p

OBRIGAÇÕ
ARTICIPANT

ESTADO 
a Municip

Municipal de
ÇÃO DE LIC

amentos e se
Anexo I do p

as Especifi
ota de Empe
;  
 prazo máxi
am às espec

nos causado
lo durante o 
Público ou d
condições pr
decorrente d
 incidir na en
al ou parcial,
e;  
da licitante ve

SABILIDADE

Detentor do 
à Secretaria 
ue culposo, 
do essa resp
ra e Serviço 
ão que venh
de trabalho 

ais, eximindo
uer solidarie

ções ou des
cumprimento 
evidas e pag
s e órgão pa
ento devido 

A DO PREÇO
participante a

aturas pertine
mente de qua

ou omissão
 participante
previstas nes

ÕES DA SEC
E  

DA BAHIA
pal de Te

e Administra
CITAÇÕES

 
erviços, em c
presente Ter

cações do 
enho prevale

mo de 48 (q
cificações so
os diretamen
 período de e
e seus agen
ropostos;  
de transporte
trega dos pro
 o fornecime

encedora os 

ES DO FORN

Preço Regist
 Municipal de
praticado po

ponsabilidade
 Público.  
ha a sofrer e
 de seus em
o a Secreta
dade ou resp

spesas impo
 de lei ou d
gas, as quai
articipante, qu
 à detento

O REGISTRA
a descontar 
entes aos pa
alquer proced

o da fiscali
e não exim
sta Ata 

CRETARIA M

A 
odoro Sam
ação e Finan
S E CONTR

conformidad
rmo de Refer

produto esta
ecerá à esp

quarenta e o
licitadas;  

nte à Admin
entrega dos p
tes ou prepo

e, embalagem
odutos;  
ento dos equ

encargos co

NECEDOR  

trado:  
e Administra
or seus pre
e à fiscalizaç

em decorrên
mpregados, m
aria Municip
ponsabilidad
ostas à Con
de regulamen
is serão ree
ue ficará, de 
ora do preç

ADO autoriz
o valor corre
gamentos qu

dimento judic

zação da S
mirá a DET

MUNICIPAL D

mpaio 
nças 

RATOS  

e como quan
rência e da s

abelecido no
pecificação c

oito) horas, 

istração ou 
produtos, não
ostos;  

m, seguros, t

uipamentos 

m frete. 

ação e Finan
postos, emp

ção ou acom

ncia do forne
mesmos nos

pal de Adm
e.  

ntratada pela
nto a ser ob

embolsadas à
 pleno direito
ço registrad

za a Secretar
espondente a
ue lhe forem
cial, assegura

Secretaria M
TENTORA D

DE ADMINIS

4/8

ntitativo e as
sua proposta

o Termo de
constante no

os produtos

a terceiros,
o implicando

axa, fretes e

e serviços a

nças e órgão
pregados ou
panhamento

ecimento em
s casos que
inistração e

a autoridade
bservado na
à Secretaria
o, autorizada
do, o valor

ria Municipal
aos referidos
 devidos, ou
ada a prévia

Municipal de
DO PREÇO

STRAÇÃO E

8 

s 
a 

e 
o 

s 

, 
o 

e 

a 

o 
u 
o 

m 
e 
e 

e 
a 
a 
a 
r 

l 
s 
u 
a 

e 
O 

E 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF122D7465E75905C68AE0AB81446408

sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 

A 
1 
co
ór
2 
3 
en
4 
es
5-
em
 
CL
 
I O
de
Fi
ap
Fe
re
3º
II 
ut
re
III
da
 
Pa
se
m
 
Pa
co
da
re
se
Tr
 
Pa
de
 
Pa
 
Pa
Pr
 

 Secretaria M
- Exercer a f

omissão esp
rgão participa
- Proceder a
- Proporcion

ntrega dos eq
- Rejeitar 

specificações
- Aplicar à(s)
m descumpri

LÁUSULA D

O pagamento
evidamente 
nanças e órg
presentação 
ederal e Pro
elativa à segu
º, prova da re
À critério da
ilizado os p

esponsabilida
 Atestadas a

a Lei.  

arágrafo Pri
erão devolvid
otivaram sua

arágrafo Se
om o docume
a Receita Fe
egularidade r
eu art. 195, 
rabalhistas.  

arágrafo Ter
e liquidação d

arágrafo Qu

arágrafo Qu
rimeira.  

      P
S

COO

Municipal de A
fiscalização d
ecialmente d
ante;  
o pagamento

nar todas as 
quipamentos
os equipam

s;  
) licitante(s) 
mento contra

DÉCIMA: DO

o pelo fornec
Atestada pe
gão participa
da prova d
curadoria Ge
uridade socia
egularidade r
a Secretaria 
pagamentos 

ade(s) da (s) 
as Notas Fisc

meiro – Cas
das ao(s) fo
a rejeição, co

gundo – Pa
ento de cobr
ederal e Pro
relativa à seg
 §3º, prova

rceiro – Nen
de obrigação

arto – Não h

uinto – Os p

Prefeitura
ecretaria M

ORDENAÇ

Administraçã
do serviço d
designado(a)

o devido à(s)
 facilidades p
s e serviços d
mentos e se

vencedora(s
atual. 

O PAGAMEN

cimento será
elo servidor 
ante, conform
a regularida
eral da Faze
al – (INSS), n
relativa ao FG
Municipal de
 devidos pa
licitante(s) ve

cais/Fatura, a

so seja cons
rnecedor(es)

ontando-se o

ara fazer jus 
rança, prova

ocuradoria G
guridade soc

a da regular

nhum pagam
o financeira, e

haverá, sob h

preços serão

ESTADO 
a Municip

Municipal de
ÇÃO DE LIC

ão e Finança
e pessoa jur
) pela Secre

) licitante(s) v
para que a(s
dentro do est
erviços que

s) as sançõe

TO  

á efetuado at
 competente

me dispõe a a
ade para com
enda Nacion
na forma exi
GTS e Certid
e Administra
ara cobrir p
encedora(s).
a responsabi

tatada algum
), para as n
 prazo para o

ao pagamen
a da regularid
eral da Faze

cial – (INSS)
ridade relativ

ento será efe
em virtude de

hipótese algu

 fixos e irrea

DA BAHIA
pal de Te

e Administra
CITAÇÕES

 
s e órgão pa
rídica anterio
etaria Munici

vencedora(s)
s) licitantes(s
tabelecido ne
 não satisf

s administra

té 20 (vinte) 
e da Secret
alínea “a” inc
m as Fazen
al), Estadua
gida pela Co

dão Negativa
ação e Finan
possíveis de
.  
lidade licitan

ma irregularid
ecessárias c
o pagamento

nto, a Contra
dade para co
enda Nacion
), na forma e
va ao FGTS

etuado à Co
e penalidade

uma, pagame

ajustáveis, s

A 
odoro Sam
ação e Finan
S E CONTR

articipante ob
ormente espe
ipal de Adm

);  
s) vencedora
esta licitação
fizerem aos 

ativas previst

 dias após a 
taria Municip
ciso XIV, art.
das Federal
l e Municipa

onstituição Fe
 de Débito T

nças e órgão
espesas com

nte(s) venced

dade nas No
correções, c
o da data da 

atada deverá
om as Fazen
nal), Estadua
exigida pela 
S e Certidã

ntratada enq
e ou inadimpl

ento antecipa

alvo o dispo

mpaio 
nças 

RATOS  

briga-se a:  
ecificada, por

ministração e 

a(s) possa(m
;  
 padrões e

tas na legisla

 apresentaçã
pal de Adm
. 40 da Lei n
l (Secretaria

al, prova da 
ederal no se
rabalhista. 

o participante
m multas e

dora(s) subsis

otas Fiscais/F
com as inform
sua reaprese

á apresentar
ndas Federa
al e Municip
 Constituição
ão Negativa 

quanto houve
lência contra

ado.  

osto na Cláus

5/8

r servidor ou
 Finanças e

) proceder à

exigidos nas

ação vigente

ão da fatura,
ministração e
nº 8.666/93 e
 da Receita
regularidade

eu art. 195, §

e poderá ser
e outras de

ste na forma

Fatura, estas
mações que
entação.  

, juntamente
al (Secretaria
al, prova da

o Federal no
de Débitos

er pendência
atual.  

sula Décima

8 

u 
e 

à 

s 

e 

, 
e 
e 
a 
e 
§ 

r 
e 

a 

s 
e 

e 
a 
a 
o 
s 

a 

a 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF122D7465E75905C68AE0AB81446408

sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 

Pa
m
In
ad
 
Pa
ob
 
CL
 
Os
a 
 
Pa
pr
co
Pa
Se
co
pr
Pa
Ad
fo
pr
oc
Pa
qu
Ad
 
CL
RE
 
A 
sit
I –
a)
b)
c) 
de
Le
d)
de
e)
f) 
de
 
CL

arágrafo Se
encionado n
stituto Brasil

dimplemento 

arágrafo Sé
brigações, ne

LÁUSULA D

s preços reg
revisão no ca

arágrafo Pri
raticados no 
onstante da p
arágrafo Se
ecretaria M
orrespondênc
rimeiro.  
arágrafo Ter
dministração
r o caso, ou

reços e os p
correr as alte
arágrafo Qu
ue forem ig
dministração

LÁUSULA D
EGISTRO DE

 presente A
tuações:  
– Pela Secre
 quando o fo
 quando o fo
 quando o fo

este Registro
ei nº 8.666/19
 em qualque

este Registro
 os preços re
por razão de

e Administraç

LÁUSULA D

      P
S

COO

exto – No ca
no “caput” de
eiro de Geog
 e a do efetiv

étimo – Nen
em implicará 

DÉCIMA PRIM

gistrados man
aso de deseq

imeiro – Os
 mercado, m
proposta e aq
gundo – Ca

Municipal de
cia, redução

rceiro – Frac
 e Finanças 

u ainda os fo
prazos do pr
erações na or
uarto – Serã
guais ou in
 e Finanças 

DÉCIMA SEG
E PREÇOS  

Ata de Regis

taria Municip
ornecedor nã
ornecedor nã
ornecedor de
o de Preços, 
993;  
er hipótese d
o;  
egistrados se
e interesse p
ção e Finanç

DÉCIMA TER

Prefeitura
ecretaria M

ORDENAÇ

aso de atras
esta Cláusul
grafia e Esta
vo pagament

nhum pagam
 aceitação de

MEIRA: DO 

nter-se-ão in
quilíbrio da e

s preços reg
mantendo-se 
quele vigente
aso o preço 
e Administr
o do preço r

cassada a ne
 convocará a
ornecedores 
imeiro classi
rdem de clas

ão considerad
feriores a 

GUNDA: DO
 

stro de Preç

pal de Admin
o cumprir as
o assinar o C
r causa a res
 nas hipótes

de inexecuçã

e apresentare
público devid
ças. 

RCEIRA: DAS

ESTADO 
a Municip

Municipal de
ÇÃO DE LIC

so de pagam
la, o Índice 

atística (IBGE
to.  

mento isenta
efinitiva do fo

 REAJUSTA

alterados pe
equação econ

gistrados que
 a diferença 
e no mercado
registrado s

ração e F
registrado, d

egociação co
as demais em
classificados
ificado, para

ssificação das
dos compatí
média daqu

 CANCELAM

ços poderá 

istração e Fi
s obrigações 
Contrato de F
scisão admin
es previstas 

ão total ou p

em superiore
damente dem

S INCIDÊNC

DA BAHIA
pal de Te

e Administra
CITAÇÕES

 
mento, será 
Nacional de

E), do períod

rá a Contra
ornecimento.

MENTO DE 

elo período d
nômico-finan

e sofrerem r
 percentual 
o a época do
eja superior 
inanças so

de forma a a

om o primeiro
mpresas com
s, respeitado
 a redução 
s empresas c
íveis com os
ueles apura

MENTO DO 

ser cancela

nanças:  
constantes d
Fornecimento
nistrativa do C
 nos incisos 

parcial do C

es aos pratica
monstrado e 

CIAS FISCAI

A 
odoro Sam
ação e Finan
S E CONTR

utilizado, pa
e Preços ao 
o compreend

atada das su
 

 PREÇO  

e vigência d
nceira inicial d

evisão não 
apurada ent

o registro;  
 a média do

olicitará ao 
adequá-lo à

o colocado, a
m preços regi
os as condiç
do preço, hi
com preço re

s de mercado
dos pela S

PREÇO REG

ada de pleno

desta Ata de 
o no prazo es
Contrato de F
 de I a XI, XV

Contrato de F

ados no mer
 justificado p

S 

mpaio 
nças 

RATOS  

ara atualizaç
Consumidor

dido entre a 

uas respons

a presente A
deste Instrum

ultrapassarã
tre o valor o

os preços de
fornecedor

 definição d

a Secretaria 
strados para
ões de forne
pótese em q

egistrado.  
o, os preços

Secretaria M

GISTRADO 

o direito, na

 Registro de 
stabelecido; 
Fornecimento
VII e XVIII d

Fornecimento

rcado;  
pela Secretar

6/8

ção do valor
r (INPC), do
data final do

abilidades e

Ata, admitida
mento.  

o os preços
originalmente

 mercado, a
r, mediante
do parágrafo

Municipal de
a o LOTE, se
ecimento, os
que poderão

s registrados
Municipal de

NA ATA DE

as seguintes

Preços;  
  
o decorrente
o art. 78, da

o decorrente

ria Municipal

8 

r 
o 
o 

e 

a 

s 
e 

a 
e 
o 

e 
e 
s 
o 

s 
e 

E 

s 

e 
a 

e 

l 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF122D7465E75905C68AE0AB81446408

sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 

 
Sã
I –
de
CO
II 
em
inc
av
co
 
CL
 
O 
(c
FO
ou
co
ga
00
- a
- m
a)
ad
pr
b)
e 
c) 
qu
- i
(d
 - 
Pa
do
ob
 
CL
 
As
or
da
ele
 
CL
 
As

ão obrigaçõe
– Os tributos
evidos em d
ONTRATADO
– O CONTRA

molumentos, 
cidentes sob
valiação, para
ompetente.  

LÁUSULA D

 licitante que
inco) dias ú
ORNECIMEN
u fraudar na
onforme o ca
arantidos o c
08/2016:  
advertência; 
multa, observ
 10% (dez 

dministração
razo estabele
 20% (vinte 
em caso de 
 10% (dez p

ualquer outra
impedimento
ois) anos; 
declaração d
arágrafo Ún
o primeiro dia
brigação. 

LÁUSULA D

s despesas 
rçamento do 
a Ata de Re
ementos de 

LÁUSULA D

s partes ficam

      P
S

COO

es do Contrat
s, emolumen

decorrência 
O;  
ATADO decl
 contribuiçõe

bre a compra 
a efeito de s

DÉCIMA QUA

e se recusar
úteis a conta
NTO, ensejar
a execução d
aso, a Secre
contraditório e

 
vados os seg
por cento) 

, o adjudicat
ecido, ainda q
por cento) do
rescisão con
por cento) do
a irregularidad
o de licitar e 

de inidoneida
ico. A contag
a útil subseq

DÉCIMA QUI

 decorrentes
 Município de
egistro de P
despesas es

DÉCIMA SEX

m, ainda, ads

Prefeitura
ecretaria M

ORDENAÇ

tado:  
ntos, contrib
direta ou in

lara haver lev
es fiscais e
 de material,
olicitar revisã

ARTA: DAS 

r a assinar a
ar da convo
r o retardame
do Contrato,

etaria de Adm
e a prévia de

guintes limite
do valor da

tário não ass
que não hav
o valor globa

ntratual por in
o valor rema
de não abran
de contratar

ade para licita
gem do perío

quente ao do 

NTA: DOS R

s desta con
e Teodoro Sa
Preços, a ca
specíficos co

XTA: DAS DI

stritas às seg

ESTADO 
a Municip

Municipal de
ÇÃO DE LIC

uições fiscai
direta do pr

vado em con
e para fiscai
 não cabend
ão de preços

SANÇÕES A

 Ata de Reg
ocação pela 
ento da exec
, comportar-
ministração e
efesa, de aco

es máximos:  
a proposta, 
sinar o contr
ido o process
al do empenh
nadimplência
anescente do
ngida anterio
r com o Mun

ar ou contrat
odo de atras
 encerramen

RECURSOS 

ntratação co
ampaio para
argo do órgã
nstarão na re

ISPOSIÇÕES

guintes dispo

DA BAHIA
pal de Te

e Administra
CITAÇÕES

 

is e para fis
resente cont

nta, na apres
s, encargos
o quaisquer 

s por recolhim

ADMINISTRA

gistro de Pre
Secretaria  

cução do cert
se de modo

e Finanças p
ordo com as 

 
quando, sem
rato ou não 
so de licitaçã
ho e/ou cont

a do contratad
o contrato na
ormente.  
nicípio de Te

tar com a Ad
o na execuç

nto do prazo 

 ORÇAMENT

orrerão à co
 os exercício
ão contratan
espectiva No

S FINAIS  

osições:  

A 
odoro Sam
ação e Finan
S E CONTR

scais, custos
trato serão 

entação de s
s trabalhistas
reivindicaçõe

mentos deter

ATIVAS 

ços injustific
 ou em ass
tame, não ma
o inidôneo e
poderá aplica
 disposições

m justificativ
retirar o ins

ão;  
rato, pela ine
do;  
a hipótese d

odoro Samp

ministração P
ão dos ajuste
 estabelecido

TÁRIOS 

onta dos re
os alcançado
nte, cujos pr
ota de Empen

mpaio 
nças 

RATOS  

s e despesas
de responsa

sua proposta
s e todas a
es devidas a
rminados pel

cadamente, d
sinar o CON
antiver a pro

e fazer decla
ar as seguint
 do Decreto 

va plausível 
trumento eq

execução tot

de inexecuçã

paio, pelo pra

Pública.  
es será realiz
o para o cum

cursos cons
os pelo prazo
rogramas de
nho. 

7/8

s que sejam
abilidade do

a, os tributos,
as despesas
a erros nessa
a autoridade

dentro de 05
NTRATO DE
oposta, falhar
aração falsa,
tes sanções,
Municipal nº

 aceita pela
uivalente no

tal do ajuste,

ão parcial ou

azo de até 2

zada a partir
mprimento da

signados no
o de validade
e trabalho e

8 

m 
o 

, 
s 
a 
e 

5 
E 
r 
, 
, 
º 

a 
o 

, 

u 

2 

r 
a 

o 
e 
e 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF122D7465E75905C68AE0AB81446408

sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 

I -
te
II 
em
III
pr
 
CL
 
O

Co
E, 

igua

 
 
 
 

 

 

 

- Todas as al
rmo aditivo à
- Integram e

mpresas clas
 - É vedado

révia e expre

LÁUSULA D

O foro design
omarcade Te
 por estarem 
al teore forma

      P
S

COO

lterações que
à presente At
sta Ata o Ed

ssificadas pa
o caucionar 
ssa autoriza

DÉCIMA SÉT

ado para julg
erra Nova.  
 assim, justa
a, para um s

_____

_____

Secre

_____
MEC

Prefeitura
ecretaria M

ORDENAÇ

e se fizerem 
ta de Registr

dital de Pregã
ra cada grup
ou utilizar o
ção da Secre

TIMA: DO FO

gamento de q

as e contratad
ó efeito, a fim

___________

___________

etário Municip

___________
 BOMBAS M

ESTADO 
a Municip

Municipal de
ÇÃO DE LIC

 necessárias
ro de Preços
ão Presencia
po, por lote;  
o presente co
etaria Munici

ORO  

quaisquer qu

das, as parte
m de que pro

___________
José Alves
Prefeito M
CONTRA

 

___________
Uilton Cost

pal de Infra E

 
 

___________
MÁQUINAS E

CONTRA

DA BAHIA
pal de Te

e Administra
CITAÇÕES

 
s serão regist
;  

al n° 003/202

ontrato para
pal de Admin

uestões judic

es assinam e
oduza seus e

Teodoro Sa

___________
s da Cruz 

Municipal 
ATANTE 

___________
a da Mota 

Estrutura e S

___________
E EQUIPAM
ATADA 

A 
odoro Sam
ação e Finan
S E CONTR

tradas por in

21 e seus an

a qualquer o
nistração e F

iais resultant

ste instrume
efeitos legais.

ampaio – BA

___________

___________

erviços Públ

___________
ENTOS EIRE

mpaio 
nças 

RATOS  

ntermédio de 

exos e as pr

peração fina
Finanças;  

tes deste edi

nto em 02 (d
. 

A, 29 de outu

____ 

____ 

icos 

____ 
ELI 

8/8

 lavratura de

ropostas das

anceira, sem

tal será o da

duas) vias de

bro de 2021.

8 

e 

s 

m 

a  

e 

 
. 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF122D7465E75905C68AE0AB81446408

sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

Av. Dr

 

 

Aos t
Senh
8.666
de Di
Jayme
área d
serviç
Senh
(DEZ

E par
de Ar
 

PREF
2021
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
r. Octávio de A

 

ATO

 

três dias do m
or Jose Alv

6/93, após ra
ispensa de L
e Barros nº 7
de 146,98m², 
ços de saúd
oraMARIA 

ZENOVE MIL

ra constar, fo
rgolo Azeved

FEITURA MU
. 

Prefeit
Araújo, nº 44 – C

O DE PUBLIC

mês de nove
ves da Cruz,
atificação, au
Licitação nº 0
74, com área 
 para funciona

de oferecidos
JUREMA 

L E DUZENTO

oi lavrado es
do. 

UNICIPAL D

E S T A

tura Mu
Centro. CEP 44

CAÇÃO DO 

embro de dois
, Prefeito de
utoriza a pub
080/2021, te
para atendim
amento da Cl
s pela Secre
PINTO SO
OS REAIS). 

ste Termo de

E TEODORO

Joseval S
RG. 1.9

Responsá

D O  D A

unicipa
4.280-000. Fone

 

 

 

 

 PROCESSO

s mil e vinte 
e Teodoro S
blicação na I
endo como o
mento, 03 banh

ínica de Fisio
etaria Munici

OUZA. CPF
  Base Legal

e Publicação

O SAMPAIO

ilva de Argol
920.002-17 - 
ável pelas Pu

 

 

 

 B A H I A

l de Teo
e: (75) 3237-21

O DE DISPEN

e um, por de
Sampaio – B
mprensa Of
bjeto alocaçã
heiros, 03 sal

oterapia e Equ
pal de Saúd

Fnº132.436.5
: Art. 24, inci

o que será as

, Estado da 

o Azevedo 
 SSP/BA 
ublicações 

A  

odoro S
33. Fax: (75) 3

NSA Nº 080/

eterminação 
Bahia, em c
icial do Mun
ão de um imó
las, 01 cozinh
uipe Multidisci
de do Munic

595-15. Valo
so X da Lei F

ssinado por 

Bahia, em 03

Sampaio
237-2128 

2021 

do Excelentí
umprimento 
icípio, o Pro

óvel situado à 
ha, perfazend
iplinar dentre 
cípio. Contra
or: R$.19.2
Federal 8.66

mim,Joseval

3 de novemb

o 

íssimo 
à Lei 

ocesso 
 Praça 
o uma 
outros 
atada:  
200,00 
6/93. 

l Silva 

bro de 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

024FE5EE4DE669D377185CFA5CDF5E51

sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Av. Dr

 

 

CONT

CPF 

OBJE
banhe
Fisiote
Munic

 

DOTA

ÓRG
UNID
PROJ
ELEM
FONT
 
VALO

VIGÊ

AMPA

LICIT

DATA

 

 

 

 

 

 

 

 

  
r. Octávio de A

 

TRATADA:M

nº:132.436.5

ETO: Locaçã
eiros, 03 salas
erapia e Equ
cipal de Saúde

AÇÃO ORÇA

ÃO: 08 - Sec
DADE: 09 – F
J/ATIV.: 2.04
MENTO DE D
TE DE RECU

OR:R$.19.20

ÊNCIA: De 03

ARO LEGAL

TAÇÃO: Disp

A DO CONT

Prefeit
Araújo, nº 44 – C

 EXTRAT

MARIA JURE

595-15 

ão de um imóv
s, 01 cozinha
uipe Multidisc
e do Município

AMENTÁRIA

cretaria Mun
Fundo Munic
41 / 2.069 / 2
DESPESA: 3
URSO: 02 / 4

00,00 (DEZEN

3/11/2021 a 0

L: Lei nº 8.66

pensa de Lic

RATO: 03/11

Teodo

________

E S T A

tura Mu
Centro. CEP 44

O DE PUBL

EMA PINTO 

vel situado à 
a, perfazendo 
ciplinar dentr
o. 

A: 

icipal de Saú
ipal de Saúd

2.127 
3.3.90.36.00.
42 

NOVE MIL E

03/11/2021. 

66/93, inciso 

itação nº 080

1/2021. 

oro Sampaio 

___________

Joseval S
Responsá

D O  D A

unicipa
4.280-000. Fone

 

ICAÇÃO CO

 SOUZA 

Praça Jayme 
 uma área de
re outros ser

úde 
e deTeodoro

00 - Outros S

E DUZENTOS

 X.   

0/2021. 

 - BA, 03 de n

___________

ilva de Argol
ável pelas Pu

 B A H I A

l de Teo
e: (75) 3237-21

ONTRATO Nº

 Barros nº 74
e 146,98m², p
rviços de sa

o Sampaio 

Serviços de T

S REAIS) 

novembro de

__________

o Azevedo 
ublicações 

A  

odoro S
33. Fax: (75) 3

º 182/2021 

, com área pa
ara funcionam

aúde oferecid

Terceiros – P

e 2021. 

_________ 

Sampaio
237-2128 

ara atendimen
mento da Clín
os pela Sec

Pessoa Físic

o 

nto, 03 
nica de 
cretaria 

a 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

024FE5EE4DE669D377185CFA5CDF5E51

sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Av. Dr

 

 

 

 

 

 

 

Aos t
Senh
8.666
de Di
Comu
cozin
atend
Secre
CPFn
Base 

E par
de Ar
 

PREF
2021
 

 

 

 

 

 

 

  
r. Octávio de A

 

ATO

 

três dias do m
or Jose Alv

6/93, após ra
ispensa de L
unidade Para
ha e 01 ár

dimento dos 
etaria Munic
nº892.000.39
 Legal: Art. 2

ra constar, fo
rgolo Azeved

FEITURA MU
. 

Prefeit
Araújo, nº 44 – C

O DE PUBLIC

mês de nove
ves da Cruz,
atificação, au
Licitação nº 0
aíso, no Dist
rea de servi
 usuários de

cipal de Saú
95-53. Valor:
24, inciso X d

oi lavrado es
do. 

UNICIPAL D

E S T A

tura Mu
Centro. CEP 44

CAÇÃO DO 

embro de dois
, Prefeito de
utoriza a pub
081/2021, ten
trito de Bura
iços, para fu
e saúde da 

úde. Contrata
: R$.3.240,0
da Lei Federa

ste Termo de

E TEODORO

Joseval S
RG. 1.9

Responsá

D O  D A

unicipa
4.280-000. Fone

 PROCESSO

s mil e vinte 
e Teodoro S
blicação na I
ndo como ob

acica com: ha
uncionament
 referida loc
ada:  Senho

00 (TRÊS M
al 8.666/93. 

e Publicação

O SAMPAIO

ilva de Argol
920.002-17 - 
ável pelas Pu

 

 

 

 B A H I A

l de Teo
e: (75) 3237-21

O DE DISPEN

e um, por de
Sampaio – B
mprensa Of

bjeto a locaçã
all, 02 salas,
to de Unida
calidade, ate
or JOSÉ MÁ

MIL, DUZENT

o que será as

, Estado da 

o Azevedo 
 SSP/BA 
ublicações 

A  

odoro S
33. Fax: (75) 3

NSA Nº 081/

eterminação 
Bahia, em c
icial do Mun
ão de um im
, 02 quartos,
ade de Saúd
endendo às 
ÁRCIO SAN
TOS E QUA

ssinado por 

Bahia, em 03

Sampaio
237-2128 

2021 

do Excelentí
umprimento 
icípio, o Pro

móvel localiza
, 02 banheiro
de “Satélite”
necessidade

NTOS ANDR
ARENTA RE

mim,Joseval

3 de novemb

o 

íssimo 
à Lei 

ocesso 
ado da 
os, 01 
” para 
es da 

RADE. 
EAIS).  

l Silva 

bro de 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

024FE5EE4DE669D377185CFA5CDF5E51

sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Av. Dr

 

 

 

CONT

CPF 

OBJE
com: 
funcio
referi

 

DOTA

ÓRG
UNID
PROJ
ELEM
FONT
 
VALO

VIGÊ

AMPA

LICIT

DATA

 

 

 

 

 

 

 

  
r. Octávio de A

 

TRATADO:J

nº:892.000.3

ETO:Alocaçã
 hall, 02 sa
onamento de
da localidade

AÇÃO ORÇA

ÃO: 08 - Sec
DADE: 09 – F
J/ATIV.: 2.11
MENTO DE D
TE DE RECU

OR:R$.3.240

ÊNCIA: De 03

ARO LEGAL

TAÇÃO: Disp

A DO CONT

Prefeit
Araújo, nº 44 – C

 EXTRAT

JOSÉ MÁRC

395-53 

ão de um im
alas, 02 qu
e Unidade d
e, atendendo

AMENTÁRIA

cretaria Mun
Fundo Munic
10 -Manuten
DESPESA: 3
URSO: 14 

0,00 (TRÊS M

3/11/2021 a 0

L: Lei nº 8.66

pensa de Lic

RATO: 03/11

Teodo

________

E S T A

tura Mu
Centro. CEP 44

O DE PUBL

CIO SANTOS

móvel localiza
artos, 02 b

de Saúde “S
o às necessid

A: 

icipal de Saú
ipal de Saúd
ção do Progr
3.3.90.36.00.

MIL, DUZENT

03/11/2022. 

66/93, inciso 

itação nº 081

1/2021. 

oro Sampaio 

___________

Joseval S
Responsá

D O  D A

unicipa
4.280-000. Fone

 

ICAÇÃO CO

S ANDRADE

ado da Com
anheiros, 01

Satélite” para
dades da Sec

úde 
e deTeodoro
rama da Saú
00 - Outros S

TOS E QUA

 X.   

1/2021. 

 - BA, 03 de n

___________

ilva de Argol
ável pelas Pu

 B A H I A

l de Teo
e: (75) 3237-21

ONTRATO Nº

 

munidade Pa
1 cozinha e
a atendiment
cretaria Mun

o Sampaio 
úde da Famíl
Serviços de T

RENTA REA

novembro de

__________

o Azevedo 
ublicações 

A  

odoro S
33. Fax: (75) 3

º 183/2021 

raíso, no Di
e 01 área d
to dos usuá
icipal de Saú

ia - PSF 
Terceiros – P

AIS) 

e 2021. 

_________ 

Sampaio
237-2128 

strito de Bu
de serviços,
ários de saúd
úde. 

Pessoa Físic

o 

racica 
 para 
de da 

a 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

024FE5EE4DE669D377185CFA5CDF5E51

sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Av. Dr

 

 

 

 

 

 

Aos 
dete
Teod
auto
Disp
para
serv
Func
Educ
nº82
REA
 
E pa
mim
 
Teod
 
 
 
 

 

  
r. Octávio de A

 

ATO DE P

 

quatro d
erminação 
doro Samp

oriza a pu
pensa de L
a aquisição
vidores pú
cionário P
cação.Con

24.964.715
AIS).  Base

ara consta
,Joseval S

doro Samp

Prefeit
Araújo, nº 44 – C

PUBLICAÇ

dias do m
do Excel

paio – Bah
ublicação 
Licitação n
o de brinde
blicos mu
úblico, ate

ntratada: 
5-72. Valor
e Legal: A L

ar, foi lavra
Silva de Arg

paio, Estad

J

R

E S T A

tura Mu
Centro. CEP 44

ÇÃO DO P

mês de n
entíssimo 
hia, em cu
na Impre

nº 082/202
es persona
unicipais d
endendo a
PATRICIA
r: R$.7.420
Lei nº 8.66

ado este T
golo Azeve

do da Bahi

Joseval Silv
RG. 01.92

Responsáv

D O  D A

unicipa
4.280-000. Fone

PROCESSO

ovembro 
Senhor J

umprimento
ensa Oficia
21, tendo 
alizados pa
da Educaç
as necessi
A DA SIL
0,00(SETE
66/93, em s

Termo de 
edo. 

a, em 04 d

va de Argô
20.002 -17
vel pelas P

 

 

 

 

 

 

 

 B A H I A

l de Teo
e: (75) 3237-21

O DE DISP

de dois 
Jose Alve
o à Lei 8.
al do Mu
como obje

ara homen
ção, pelo 
dades da 
LVA MAR

E MIL, QUA
seu Art. 24

Publicação

de novemb

ôlo Azevêd
7 - SSP/BA
Publicaçõe

A  

odoro S
33. Fax: (75) 3

PENSA Nº

mil e vin
es da Cru
666/93, ap
nicípio, o
eto a Con
nagear dos
Dia do P
Secretaria

RQUES T
ATROCEN
4, inciso II. 

o que será

bro de 2021

do 
A 
es 

Sampaio
237-2128 

º 082/2021

te e um,
uz, Prefeito
pós ratifica
 Processo

ntratação d
s professor
Professor e
a Municipa
TEIXEIRA
NTOS E VI

á assinado

1. 

o 

 

 por 
o de 
ação, 
o de 
direta 
res e 
e do 
al da 
.CPF 
INTE 

o por 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

024FE5EE4DE669D377185CFA5CDF5E51

sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Av. Dr

 

 

CON

CPF

OBJ
hom
pelo
Secr

 

DOT

ÓRG

 
VAL

VIGÊ

AMP

LICI

DAT

 

 

 

 

  
r. Octávio de A

 

EX

NTRATADA

F nº 824.96

JETO:Cont
menagear d

 Dia do Pr
retaria Mun

TAÇÃO OR

GÃO/UNID

06/07 

LOR:R$. 7.

ÊNCIA: De

PARO LEG

TAÇÃO: D

TA DO CO

___

Prefeit
Araújo, nº 44 – C

XTRATO D

A:PATRIC

64.715-72 

tratação d
dos profes
rofessor e d
nicipal da E

RÇAMENT

DADE PR

.420,00(SE

e 04/11/20

GAL: Lei n

Dispensa d

NTRATO:

Teodoro S

_________

J
R

E S T A

tura Mu
Centro. CEP 44

DE PUBLIC

CIA DA SIL

direta para
ssores e s
do Funcion
Educação.

TÁRIA: 

ROJETO/A

2.07

ETE MIL, Q

021 a 04/12

º 8.666/93

de Licitaçã

04/11/202

Sampaio -

_________

Joseval Silv
Responsáv

D O  D A

unicipa
4.280-000. Fone

 

 

CAÇÃO CO

LVA MARQ

a aquisição
ervidores 
nário Públi
. 

TIVIDADE

79 

QUATROC

2/2021. 

3, Art. 24, in

o nº 082/2

1. 

BA, 04 de

 

 

_________

va de Argo
vel pelas P

 B A H I A

l de Teo
e: (75) 3237-21

ONTRATO

QUES TEI

o de brind
públicos m
ico, atende

E ELEME
DES

3.3.90.
 

CENTOS E

nciso II.   

021.  

e novembro

_________

olo Azeved
Publicaçõe

A  

odoro S
33. Fax: (75) 3

O Nº 184/20

XEIRA 

des person
municipais 
endo as ne

ENTO DE 
SPESA 
.30.00.00 

E VINTE R

o de 2021.

_________

do 
es 

Sampaio
237-2128 

021  

nalizados 
da Educa

ecessidade

FONTE
RECUR

01 

EAIS) 

 

___ 

o 

para 
ação, 
es da 

E DE 
RSOS

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

024FE5EE4DE669D377185CFA5CDF5E51

sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÍCOLA, PORDU?°SHÍrÁO 

ECONÔMICO E MEIO AMBIENTE
I. V. rf u 11 í n '-v |||V( viü Tr» su» n 1

Teodoro Sampaio, 04 de novembro de 2021.

Carta 03/2021
Assunto; EXIGIBILIDADE LICENCIAMENTO AMBIENTAL.

Prezado (a) Senhor (a),

Em resposta a solicitação de licenciamento ambiental e baseado nas documentações 
apresentadas, pelo requerente: Fundo Municipal de Saúde de Teodoro Sampaio / 
Secretaria Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ sob o n° 13.843.929/0001-24, neste ato 
representado peta Secretaria de Saúde, Sr.® Thaise Cardoso de Almeida, inscrita no CPF de 
n° 018.406.245-40, nomeada através do Decreto Individual de 11 de janeiro de 2021, 
informamos que a atividade relacionadas a Farmácia, no município de Teodoro Sampaio - 
BA está dispensada de licenciamento ambiental por INEXIGIBILIDADE, dada a 
especificidade do empreendimento, do anexo único do Decreto Estadual n® 18.218/2018, 
Resolução CEPRAM n® 4.3217/2013 alterada pelas Resoluções CEPRAM n® 4.420/2015 e 
CEPRAM n® 4.579/2018.

Entretanto, o empreendimento Farmácia da Bahia, que se localizará na Rua Sérgio Cardoso, 
s/n, Centro, Teodoro Sampaio - BA, deve adotar cuidados e procedimentos de acordo com 
as legislações pertinentes, e que a execução de suas atividades não cause danos ambientais, 
tais como:

• Coletar, acondidonar e enviar todos os resíduos sólidos gerados no empreendimento 
(Indusive EPfs usados pelos fundonátios e medicamentos vencidos e/ou danifícados) e 
encaminhando para recidagem, disposição final ou logística reversa em instalação 
especializadas em tratamento e disposição final dos mesmos, licendadas e autorizadas 
pelos Órgãos Ambientais competentes, ficando proibido o seu descarte aleatório ou 
queima a céu aberto.

A inexigêncía de licenciamento ambiental aqui declarada não isenta o interessado do 
cumprimento de normas e padrões ambientais, da fiscalização exercida pelos órgãos 
competentes, nem de obter Anuência e/ou Autorização das outras instâncias no âmbito 
Federal, Estadual ou Municipal, quando couber, ressalvando que a referida inexígíbilidade 
pode ser revogada nos casos de alteração da legislação vigente ou o não atendimento aos 
cuidados e procedimentos aqui relacionados.

Atenciosamenti

Jdcé Alj^ d^ruz
Prefeito do wnicípio de Trodoro Sampaio.

Rosalvo/aos/»antos Uzi
Secretário Municipal ce Desenyet^mento Agrícola, 

Ecí^õmiyD^e^^ettfAmbiente

una

De acordo,
^^à^ôarvalh adrígofdos Santos Silva

^Consó/cio Portal do Sertão 
Éng. Ambiental 

CREA/BA: 65602

O LealZenite da
Consórdo Portal do Sertão 

Eng. ® Sarírtarista e Ajntóental 
CREA/BA: 80.0S8/D

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1C04D4B574BEF93CF0891D6219CA38F

sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 
ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA INDIVIDUAL, DE 5 DE NOVEMBRO DE 2021

Concede progressão vertical na carreira do magistério a 
servidora pública municipal, na forma que indica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA, no uso 

das atribuições que lhe sâo conferidas pelo art. 58, incisos IV e XXIX, da Lei Orgânica do 

Município e à vista dos arts. 73, capuí, e 75, inciso I, da Lei Municipal n° 539, de 25 de julho 

de 2011, c/c arts. 23 e 24, inciso II, §§ 1° e 2°, da Lei Municipal n® 541, de 5 de setembro de 

2011, bem como do que consta no Processo n® 0204/2021-SEDUC,

CONSIDERANDO a conclusão do curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Pedagogia 

Histórico-Crítica para as Escolas do Campo pela Universidade Federal da Bahia (UFBA), com 

carga horária de 360 (trezentos e sessenta) horas.

RESOLVE:

Art. 1® Conceder progressão vertical na carreira do magistério público municipal, do Nível I 
para o Nível II, à Senhora ELIENE PEREIRA LINS MELO, professora, matrícula n® 11091, 
pertencente ao Quadro de Pessoal da Secretaria Municipal da Educação.

Art. 2® Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros 

retroativos a 28 de maio de 2021, conforme Processo n® 0204/2021-SEDUC.

Gabinete do Prefeito, em 5 de novembro de 2021.

ç-^

A CRUZJl
1 Prefeito Municipal

Município deTeodoro Sampaio {Estado da Bahia | CNPJ n” 13.824.248/0001'19 
Praça Jayme Barros | n‘’64 | Centro | CEP: 44.280-0001 Teodoro Sampaio-BA| Telefone: (75) 3237-2137

www.pmteodorosampalo.ba.ipmbrasii.org.br
1

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

86CDBC21D698C2D65D65D645477D0493

sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 
ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA INDIVIDUAL, DE 5 DE NOVEMBRO DE 2021

Concede progressão vertical na carreira do magistério a 
servidora pública municipal, na forma que indica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA, no uso 

das atribuições que lhe sâo conferidas pelo art. 58, incisos IV e XXIX, da Lei Orgânica do 

Município e à vista dos arts. 73, caput, e 75, inciso I, da Lei Municipal n® 539, de 25 de julho 

de 2011, c/c arts. 23 e 24, inciso II, §§ 1° e 2°, da Lei Municipal n° 541, de 5 de setembro de 

2011, bem como do que consta no Processo n° 0455/2021-SEDUC,

CONSIDERANDO a conclusão do curso de Pós-Graduaçâo Lato Sensu em Metodologia de 

Ensino de Língua Portuguesa e Literatura pelo Centro Universitário Leonardo da Vinci 
(UNIASSELVI), com carga horária de 400 (quatrocentas) horas,

RESOLVE:

Art. 1® Conceder progressão vertical na carreira do magistério público municipal, do Nível I 
para o Nível II, à Senhora JANDIRA DOS SANTOS SILVA, professora, matrícula n® 11023, 
pertencente ao Quadro de Pessoal da Secretaria Municipal da Educação.

Art. 2® Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros 

retroativos a 19 de outubro de 2021, conforme Processo n° 0455/2021-SEDUC.

Gabinete do Prefeito, em 5 de novembro de 2021.

JOSÍ A CRUZ
Municipal•-

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ n" 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | n° 641 Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio-BA | Telefone: (75) 3237-2137

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
1

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C212B5A325BCB0760478781472A2E90D

sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 
ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA INDIVIDUAL, DE 3 DE SETEMBRO DE 2021

Concede licença prêmio por assiduidade a servidora 
pública municipal, na forma que indica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, incisos IV e XXDC, da Lei Orgânica do 

Município e à vista dos arts. 81, inciso V, 90, 91, 92 e 93 c/c arts. 96, 98, 99 e 100, todos da Lei 
Municipal n° 538, de 25 de julho de 2011, RESOLVE:

Art. 1” Conceder licença prêmio por assiduidade à Senhora MARLENE DA CONCEIÇÃO 

SANTOS, agente de serviços gerais, matrícula n° 11200, pertencente ao Quadro de Pessoal da 

Secretaria Municipal da Saúde, para fruição por 3 (três) meses, entre 06/09/2021 e 06/12/2021 

(periodo concessivo), em relação ao período aquisitivo de 5 (cinco) anos de exercício efetivo e 

ininterrupto prestado à Administração Pública Municipal, de 18/02/2010 até 17/02/2015.

Art. 2® Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, em 3 de setembro de 2021.

JC SÉ DA CRUZ
refeUo Municipal

V./- \

:■ Ç

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ n° 13,824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | n® 64 | Centro | CEP: 44.280-0001 Teodoro Sampaio-BA | Teiefone; {75) 3237-2137

www.pmteodorosampaio.ba.ipnibrasii.org.br
1

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BA40C87C9FC8C2C452FCF8B13FAF5D77

sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 
ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO

I , v« J,,J

PORTARIA INDIVIDUAL, DE 30 DE SETEMBRO DE 2021

Concede licença prêmio por assiduidade a servidora 
pública municipal, na forma que indica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, incisos IV e XXIX, da Lei Orgânica do 

Município e à vista dos arts. 81, inciso V, 90, 91, 92 e 93 c/c arts. 96, 98, 99 e 100, todos da Lei 
Municipal n° 538, de 25 de julho de 2011, RESOLVE:

Art. I® Conceder licença prêmio por assiduidade à Senhora LUCILAIR SANTOS ARAÚJO, 
técnica em enfermagem, matrícula n® 11219, pertencente ao Quadro de Pessoal da Secretaria 

Municipal da Saúde, para fruição por 3 (três) meses, entre 01/10/2021 e 01/01/2022 (período 

concessivo), em relação ao período aquisitivo de 5 (cinco) anos de exercício efetivo e 

ininterrupto prestado à Administração Pública Municipal, de 03/04/1994 até 02/04/1999.

Art. 2® Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, em 30 de setembro de 2021.

JÒ >ÉA DA CRUZ
li;-,..

ifo Municipal

i; -'i.

1 Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ n° 13.624.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | n® 64 | Centro | CEP: 44.280-000 ] Teodoro Sampaio-BA | Telefone: (75) 3237-2137

www.pmt0odorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
1

•• •

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BA40C87C9FC8C2C452FCF8B13FAF5D77

sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 
ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA INDIVIDUAL, DE 15 DE OUTUBRO DE 2021

Concede licença prêmio por assiduidade a servidora 
pública municipal, na forma que indica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, incisos IV e XXIX, da Lei Orgânica do 

Município e à vista dos arts. 81, inciso V, 90, 91, 92 e 93 c/c arts. 96, 98, 99 e 100, todos da Lei 
Municipal n® 538, de 25 de julho de 2011, RESOLVE:

Àrt. 1“ Conceder licença prêmio por assiduidade à Senhora MARIA JOSÉ PEREIRA 

CONCEIÇÃO, agente comunitária de saúde, matrícula n° 11350, pertencente ao Quadro de 

Pessoal da Secretaria Municipal da Saúde, para fruição por 3 (três) meses, entre 18/10/2021 e 

18/01/2022 (período concessivo), em relação ao período aquisitivo de 5 (cinco) anos de 

exercício efetivo e ininterrupto prestado à Administração Pública Municipal, de 10/10/2010 até 

09/10/2015.

Art. 2“ Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, em 15 de outubro de 2021.

jésÉmVES^DA CRUZf unícípal

V.-

W'
■■

Município de Teodoro Sampaio ] Estado da Bahia | CNPJ n° 13.624.246/0001-19 
Praça Jayme Barros | n® 641 Centro | CEP: 44.260-0001 Teodoro Sampaio-BA | Telefone: (75) 3237-2137

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
1

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DECB20814F570F64BA065F11C16E2CB2

sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
i7!J

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 
ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA INDIVIDUAL, DE 29 DE OUTUBRO DE 2021

Concede férias anuais remuneradas, mais o respectivo 
adicional de 1/3 (um terço), a servidora pública 
municipal, na forma que indica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, incisos FV e XXIX, c/c arí. 15, § 2°, inciso 

IX, ambos da Lei Orgânica do Município e à vista do art. T, inciso XVII, da Constituição 

Federal c/c arts. 74, 77, § 1°, inciso I, 96, 98, 99 e 100 da Lei Municipal n° 538, de 25 de julho 

de 2011, RESOLVE:

Art. 1" Conceder férias anuais remuneradas, mais o respectivo adicional de 1/3 (um terço), à 

Senhora NEIDE MESQUITA MOREIRA, agente de combate às endemias, matricula n° 

11393, pertencente ao Quadro de Pessoal da Secretaria Municipal da Saúde, para fruição por 

30 (trinta) dias corridos, entre 01/11/2021 e 30/11/2021 (período concessivo), em relação ao 

período aquisitivo de 12 (doze) meses de efetivo exercício prestado à Administração Pública 

Mimicipal, de 01/07/2018 até 30/06/2019.

Art. 2® Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

r'

Gabinete do Prefeita, em 29 de outubro de 2021.

JjOBÉ AfNM DA CRUZ 

^ Pcdjeku Municipal

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ n” 13.824.246/0001-19 
Praça Jayme Barros | n® 64 | Centro | CEP; 44.280-0001 Teodoro Sampaio-BA | Telefone: (76) 3237-2137

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbra5ll.org.br
1

• v'!

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DECB20814F570F64BA065F11C16E2CB2

sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Contrato

Av. Dr

 

 

CONT

CNPJ

OBJE
EMPR
COM
ROU
CAPE
Secre
 
DOTA

ÓR

 

VALO

VIGÊ

AMPA

MOD

DATA

 

 

 

  
r. Octávio de A

 

TRATADA:J

J nº 19.236.0

ETO:REGIST
RESA ES
FORNECIM
PA, ORNA
ELA E TR
etaria de Açã

AÇÃO ORÇA

RGÃO  O
11 

OR:R$. 1.690

ÊNCIA: De 11

ARO LEGAL

DALIDADE D

A DO CONT

Prefeit
Araújo, nº 44 – C

EXTRATO

JADAI INDUS

096/0001-10 

TRO DE P
SPECIALIZAD
ENTO DE 
MENTAÇÃO

RANSLADO, 
ão Social e C

AMENTÁRIA

UNIDADE
ORÇAMENTÁ

12 

0,00 (HUM M

1/10/2021 a 1

L: Lei Federa

E LICITAÇÃ

RATO:11/10

Teod

________

E S T A

tura Mu
Centro. CEP 44

O DE PUBLI

STRIA COM

 

PREÇOS PA
DA NA 
URNAS MO

O DA URN
 PARA DIS

Cidadania. 

A: 

E 
ÁRIA 

PR
AT

MIL, SEISCE

11/10/2022. 

al nº 8.666/93

ÃO: Pregão E

0/2021. 

doro Sampaio

___________

Joseval S
Responsá

D O  D A

unicipa
4.280-000. Fone

 

 

ICAÇÃO CO

 

ERCIO E CO

ARA FUTUR
PRESTAÇÃ

ORTUÁRIAS
NA, SERVIÇ

STRIBUIÇÃO

ROJETO / 
IVIDADE 
2.091 

NTOS E NO

3, Lei Federa

Eletrônico SR

o - BA, 11 de

 

 

___________

ilva de Argol
ável pelas Pu

 

 B A H I A

l de Teo
e: (75) 3237-21

ONTRATO Nº

ONSTRUTOR

RA E EVEN
ÃO DE 
S (ADULTO
ÇO DE CO
O GRATUIT

ELEMENT
DE DESPE
3.3.90.32.00

VENTA REA

al n° 10.520/

RP nº 013/20

e outubro de 

__________

o Azevedo 
ublicações 

A  

odoro S
33. Fax: (75) 3

º 168/2021  

RA LTDA - M

NTUAL CON
SERVIÇOS 
 E INFANT

ONSERVAÇÃ
TA de res

TO 
ESA 

F
R

0.00 

AIS) 

02, Decreto 

20.  

2021. 

_________ 

Sampaio
237-2128 

ME 

NTRATAÇÃO
 FUNERÁ
TIL), INCLU
ÃO DO CO
ponsabilidad

FONTE DE 
RECURSO 

00 

10.024/19 

o 

O DE 
ÁRIOS 
UINDO 
ORPO,          
de da 

                      

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

87A716C3F7BB5DF157827A9EC64B0CD0

sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

����������	
�������	��	�������	��
����

�����������	�
�����
�������

������	��	�����

��������������������������

���������	�
��������������������
��

 !�����"��#�����$����#������� ��$�%&�����'�#�%&�

���(�%����#�����)����������

(* +��,-.-/�(* +0�����1�����1��1��#��!��%2�1� $�)��10� ���1#�#�������1�������������������3��� $4�����5������6��

��������$��7����8
	������������'-9-�:,(���������

'-�,-� �

.�����!��#�����������#���;����������"��#�����$����#���������*1+�1�)���#�*1+���#�%&�*2�1+���%����#<���*1+�

 �#���7���

����������	
��
�������
�����
������	�
���������
��
�

�������������	
��
�������
�����
������	�
���������
��
�

����������	
�
��

�

�

�

���
��

���



��������������������������������� ���� �
��

!



��"�������	
��"�

�

�

�

���
��

���

�����#�$���������%���&��'������������������ ���� ��


!



��"�������	
��"�

�

�

�

���
��

���

�����#�$���������%���&��'������������������ ���� ��


!



��"�������	
��	�

�

�

�

���
��

���

�����#�$���������%���&��'�����������������(�� &��� �
�


!



��"�������	
��	�

�

�

�

���
��

���

�����#�$���������%���&��'�����������������(�� &��� �
�


!



��"�������	
��	�

�

�

�

���
��

���

�����#�$���������%���&��'�����������������(�� &��� "�


!



��"�������	
��	�

�

�

�

���
��

���

�����#�$���������%���&��'�����������������(�� &��� ��


!



	���������������  !�"��#��

�$��������	
��
�������
������
��

�$��$��������	
��
�������
������
��

��)������	
��	�

�

�

�

���
"	

���


����#�$���������%���&��'�����������������(�� &��� ����
!



����������	
����

�

�

�

���
"	

���

�����#*+�,-./0���-'+#1-�� �
�


!



	��������������� %"�&'�#��

�$��!��������������
������
��

��)	������	
��"�

�

�

�

������

���


����#�$���������%���&��'������������������ ���� )�


!



��)	������	
��"�

�

�

�

������

���


����#�$���������%���&��'������������������ ���� ���


!



	��������������� ("����#��

''��������	
��
��������
����	����
�����
�������
�
��


''�'(��������������
�����
����	����
�����
�

���������	
�
��

�

�

�

���
�)

���



���2��$��$�%3��45�'��4��&�$������&� ����

!



����������	
����

�

�

�

���
	�

���



���6-'0+�-7�*06�#8��0+9�.#��5�:��'+�*8�.;#�,+-'8�'- ���


!



����������	
����

�

�

�

���
	�

���

�����6-'0+�-7�*06�#8��0+9�.#��5�:��'+�*8�.;#�,+-'8�'- �
�


!



	��������������� $!�'��#��

'%��������������������)��
*�����������������
�+���	�

'%�'%��������������������
*������������������
�+���	�

����������	
��	�

�

�

�

���
)"

���

�����#�$���������%���&��'�����������������(�� &��� ��


!



	��������������� �����#��

'���������������	�
#������	�#��
,�����-)��	��

'���'������
�����������	�#�
,�����-)��	��

���������	
��
�

�

�

�

���

�

���

�����6�$������&��2������ ��


!



��
�������	
����

�

�

�

���
��

���

�����0<��4����$�����6�$��������������$� ���


!



	��������������� (�����#��

	������./��0����12�� (���''�#��

�<)�������

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

855C335DC6135C4942AE3753762782CF



sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

����������	
�������	��	�������	��
����

�����������	�
�����
�������

������	��	�����

��������������������������

������#�������#��������$����#�%&��3���#��#������#�)����#������1��&���#�$�=���1������1�1����>�����#�1���

���$�%&�� ������$� ���� #�#�$� ��*1+� ��#�%&�*2�1+� ��%����#<���*1+� �!��;�� ���� �����1�1� ���>�����#�1� ��

�;��11�������������%&��

 �#���7���

����������	
��
�������
�����
������	�
���������
��
�

�������������	
��
�������
�����
������	�
���������
��
�

����������	
��
�

�

�

�

���
��

���

�����6�$������&��2������ ��


!



��"�������	
��"�

�

�

�

���
��

���

�����#�$���������%���&��'������������������ ���� "�


!



����������	
����

�

�

�

���
��

���

	����0<��4����$�����6�$��������������$� �
��

!



��"
����"�	
����

�

�

�

�
�	
�

���

�����������4���&��: ��&��2��$��$����+��=�$�&� ��


!



	��������������� (%�"��#��

�$��������	
��
�������
������
��

�$��$��������	
��
�������
������
��

���������	
�
��

�

�

�

���
"	

���


����2��$��$�%3��45�'��4��&�$������&� ��


!



���������	
�
��

�

�

�

���
"	

���


����2��$��$�%3��45�'��4��&�$������&� ���


!



	��������������� (�����#��

�$��!��������������
������
��

���������	
����

�

�

�

���
��

���


����9�������$�����9��$�=������>�����������2���� ��


!



��

������	
����

�

�

�

�����


���

�����#*+�,-./0���-'+#1-�� �
�


!



��)	������	
��"�

�

�

�

������

���


����#�$���������%���&��'������������������ ���� ����
!



	��������������� % �&'�#��

'���������������
���	�	�
������)��+�����

'��'���������	
��
�������������
���	�	�
������)��3+����

���������	
����

�

�

�

���
"�

���

�����#?���������$���%��� �
�


!



���������	
����

�

�

�

���
"�

���

�����#?���������$���%��� ��


!



���������	
����

�

�

�

���
"�

���

�����#?���������$���%��� �
�


!



��

������	
��
�

�

�

�

���
)�

���

�����6�$������&��2������ ��


!



	��������������� ������#��

''��������	
��
��������
����	����
�����
�������
�
��


''�''��������	
��
��������
����	����
�����
�������
�
��


��"������	
�
��

�

�

�

���
)�

���



���2��$��$�%3��45�'��4��&�$������&� ����

!



�)	������	
����

�

�

�

���
)�

���

����������%���&��2�����$���� �
�


!



�	�������	
��	�

�

�

�

���
)�

���

�����#�$���������%���&��'�����������������(�� &��� �
�


!



	���������������  %�'��#��

''�'(��������������
�����
����	����
�����
�

��	������	
��
�

�

�

�

���
��

���



���6�$������&��2������ ���


!



	��������������� (�����#��

�<)�������

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

855C335DC6135C4942AE3753762782CF



sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

����������	
�������	��	�������	��
����

�����������	�
�����
�������

������	��	�����

��������������������������

'%��������������������)��
*�����������������
�+���	�

'%�'%��������������������
*������������������
�+���	�

����������	
�"��

�

�

�

���
)"

���

�����-<����%3��&����@���� ��


!



	��������������� �����#��

�<)�����	�

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

855C335DC6135C4942AE3753762782CF



sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

����������	
�������	��	�������	��
����

�����������	�
�����
�������

������	��	�����

��������������������������

'���������������	�
#������	�#��
,�����-)��	��

'���'������
�����������	�#�
,�����-)��	��

�	�������	
��	�

�

�

�

���
��

���

�����#�$���������%���&��'�����������������(�� &��� ���


!



	��������������� '�����#��

	�����
�.��12�� (���''�#��

 �#��	7���

�-1#��'-�,-�(���#������>�)�����1#����#�0���>�)�����1���1��1�%2�1�������#�<����

���������������������������������������������
�� 

+������4������$�A

-&�%3� +�&�%3�

���$�A�
���



�	��

!

 �	��

!



���$�A�
���
�

�"���
!

 �"���
!



���$�A�
�����


!

 �
�


!



���$�A�
�����

����


!

 ����


!



���$�A�
���	�


!

 �
��

!



��
���
!

 ��
���
!

'�$��A

�<)�������

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

855C335DC6135C4942AE3753762782CF


		2021-11-05T14:51:26-0300




